

- Lidé se bavili na snídaňovém happeningu v parku (str. 3)
- Výstava na Fojtství ukáže Kopřivnici v obrazech (str. 4)
- Na plochodrážním ovále se jel závod Mistrovství ČR (str. 8)

Na sociální služby získalo SSSmK téměř 5 milionů korun

Kopřivnice (hod) – Středisko sociálních služeb města Kopřivnice každoročně dostává dotaci na sociální služby ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí. Její přijetí schválila rada města v dubnu.

„Letos jsme dostali dotaci ve výši 4,841 milionu korun, což je o 1,2 milionu víc než vloni. Důvodem je to, že v roce 2017 došlo k výraznému navýšení platů pracovníků sociální

oblasti, a tak letos poskytnutá dotace toto navýšení zohledňuje. Protože my máme vyhláškou zastropované částky, za které můžeme klientům účtovat poskytované služby, nemáme možnost vydělat na platy pečovatelů

a pracovníků v sociálních službách,“ uvedla Eva Mündleinová, ředitelka příspěvkové organizace Střediska sociálních služeb města Kopřivnice.

Obdržená dotace je určena na krytí části provozních nákladů soci-

álních služeb. V Kopřivnici jde o tace konkrétně na pečovatelské služby, odlehčovací službu, Denní stacionář Kopřivnice a noclehárnu pro lidi bez domova.

(Pokračování na straně 2)

Lidé s handicapem, zdraví i děti spolu sportovali v centru města

Kopřivnice (dam) – Sto jednámdesát dospělých a pětadesát dětí se zapojilo do letošního ročníku Sportovních her zdravotně postižených v Kopřivnici. Tradiční akci v centru města už po jednadvacáté uspořádali členové zdejší organizace Asociace zdravotně postižených.

„Specifikem našich her je to, že jsou určeny všem lidem. Účastní se může každý bez rozdílu věku, lidé s různými druhy a stupni tělesného handicapu i ti zcela zdraví. Hlavním cílem totiž není poměrování sil, ale strávit den aktivně a v příjemné společnosti,“ nechala se slyšet Ilona Mazalová, hlavní organizátorka her.

(Pokračování na straně 3)

Nový výtah odstraní bariéry z další části ZŠ M. Horákové

Kopřivnice (dam) – Víc než 2 miliony a 113 tisíc korun zaplatí kopřivnická radnice za další bezbariérové úpravy budovy ZŠ dr. Milady Horákové.

Úpravy, které proběhnou během prázdnin, zpřístupní žákům na vozíčku dosud nedostupné učebny ve čtyřpodlažním pavilonu druhého stupně školy. Palkovická stavební společnost NH stavby vybuduje zděnou šachtu, která bude spojoval čtyři podlaží. V ní bude instalována výtahová kabina a vstup do ní bude zajištěn jednokřídlými ocelovými dveřmi se zařízením zamezujícím jejich nežádoucím otevření.

Stavební práce mají být zahájeny bezprostředně po skončení aktuálního školního roku a dokončeny mají být podle smlouvy v polovině srpna tak, aby nijak nekomplikovaly přípravu školy na zářijový začátek výuky.

Kopřivnice se chystá v září ocenit osm osobností

Kopřivnice (dam) – V rámci oslav 70. výročí povýšení Kopřivnice na město chystá radnice ocenění několika významných osobností tituly občana či významné osobnosti města. V uplynulých měsících se sešlo celkem osm návrhů, tedy o čtyři méně než před šesti lety, kdy se tato ocenění udělovala naposled.

„Navrhovatelé z řad občanů města doporučili udělit čestné občanství slavnému tatovkáckému konstruktérovi Hansu Ledwinkovi, bývalému starostovi Josefu Jalůvkovi, Ladislavu Kostelníkovi, který se zasloužil o vykopávky a záchranné práce na hradě Šostýně, autokrosového

závodníka Aloise Havlovi a katolickému knězi Václavu Čechovi. Tituly významná osobnost pak lidé navrhli udělit skautskému činovníkovi a esperantistovi Rudolfovi Zanaškoví a trenéru a předsedovi Klubu malé kopané Kopřivnice Jiřímu Krejčímu,“ upřesnila mluvčí kopřivnické radnice Jana Hromáčková.

Všechny podané návrhy byly postoupeny k posouzení letopisecké komisi města. Ta na konci dubna doporučila Aloise Havla a Václava Čecha přesunout ze skupiny čestných občanů mezi významné osobnosti. Na začátku tohoto týdne pak doporučení letopisecké komise posoudila a potvrdila pracovní skupina slo-

žená z vedení města a zástupců radnice a Regionálního muzea. „Nyní bude připraven materiál pro projednání v radě města, která by se návrhy na udělení ocenění měla zabývat 5. června tak, aby o věci mohlo ještě před prázdninami jednat zastupitelstvo města, které bude mít poslední slovo v tom, koho a jakým titulem poctí,“ vysvětlila Jana Hromáčková.

K samotnému slavnostnímu předání udělených čestných titulů pak dojde na slavnostním večeru města, který se připravuje na 28. září letošního roku a kde kromě slavnostního aktu bude koncertovat Pražská komorní filharmonie.

(Pokračování na straně 3)

Školáci odvezli učebnice a knihy krajanům v Srbsku a Rumunsku

Lubina (dam) – Učebnice, slabikáře, české knihy, vytvářecí materiál, ale třeba i státní symboly České republiky v podobě vlajek za zhruba šedesát tisíc korun se díky iniciativě žáků a učitelů Základní školy v Lubině dostaly do krajských škol na Ukrajině, v Srbsku a Rumunsku.

Projekt Slabikář pro každého žáci školy společně s učiteli plánovali a postupně realizovali už od podzimu loňského roku. Dobročinný koncert vynesl částku 26 200 Kč, dalšími 20 tisíci projekt podpořily Nadace VIA a Nadace Karla Jancečka, další peníze pak školáci vydělali v rámci svačinkového dne a všechny tyto peníze využili na nákup potřebného vybavení pro školy v krajských komunitách.

(Pokračování na straně 2)

FourWayClose bavili nejen svým zpěvem

Kopřivnice (dam) – FourWayClose naplnili v polovině minulého týdne kino nejen nevšední hudbou, ale zároveň v sále vytvořili příjemně uvolněnou atmosféru. Dva ženské a dva mužské hlasy podpořené pianem, kontrabasem a bicími publiku nabídl specifické umění sevěřené harmonie uplatněné v aranžích jazzových standardů. Jitka Hanáková, Petra Borovičková, Jan Čarek a zdejší učitel a muzikant Martin Galia se představili každý i sólovou skladbou, ale většinu času zpívali společně. Publikum se dočkalo bezmála 90 minut muziky, která nebyla, možná i díky hravému přístupu kapely, ani zdaleka tak nestravitelná, jak interpreti své posluchače varovali.



Kopřivnický muzikant Martin Galia představil zdejšímu publiku své kolegy z FourWayClose vydařeným koncertem v kinosále. FOTO: D. MACHÁČEK

Nově vzniklá Towárna začíná produkovat design z betonu

Kopřivnice (dam) – Invence zdejších lidí přivedla na svět další zajímavý start-up. Nově vznikající značka Towárna produkuje originální designový nábytek, umyvadla, bytové doplňky, ale třeba i svítidla z betonu. Mladí muži, stojící za rozjíždějí se firmou, dokazují, že beton není jen hrubým, nevzhledným materiálem, ale že může být neuvěřitelně tvrný, ušlechtilý a dokonce i zářit celou paletou barev.

„Je to už asi tři roky, kdy jsme začali s prvními experimenty, ale až teď začínají být vidět první výsledky. Dlouho jsme pracovali jen v garáži. Teprve vloni na jaře jsme se přesunuli do prostor bývalé prodejny potravin na ulici Horní, kde máme konečně dost prostoru nejen pro jednotlivé fáze

výroby, ale i pro showroom a můžeme se rozjet naplno,“ říká Denis Szabó, který s kamarády netradiční výrobu rozjíždí.

Szabó už dlouho podniká ve stavebnictví a jeho firma provádí výškové práce nebo sanace skal, k betonu měl tedy blízko, ale až jeho sofistikovanější využití pro designové výrobky mu učeňovalo. „Poměrně dlouho jsme se učili. Výrobci správnou betonovou směs je doslova alchymie. Do betonu se kvůli pevnosti přidává skelné vlákno, abychom dosáhli rychlého tvrdnutí, struktury i barevnosti směsi nebo povrchových vlastností finálních výrobků, používáme speciální chemii, kterou vozíme až z USA,“ vysvětlil Denis Szabó.

(Pokračování na straně 2)

Školáci odvezli učebnice a knihy krajanům v Srbsku...

(Dokončení ze strany 1)

Nejprve už v závěru dubna zamířily vyučovací pomůcky na Ukrajinu do města Žytomyru a především do školy ve vesnici Malynivka, kde žije silná komunita volyňských Čechů a funguje tam škola s výukou českého jazyka. „Do školy, které schází i to nejzákladnější vybavení, zajišťují česká učitelka Eva Rezníková. K dispozici ale měla jen deset starých slabikářů a všechny výukové materiály musela neustále kopírovat,“ říká Ivana Davidová, ředitelka školy v Lubině. Žalostné vybavení školy pro výuku se díky aktivitě lubinských školáků podařilo zcela proměnit. Zástupci školy osobně na místo dovezli víc než 100 kilogramů učebnic, víc jak 80 slabikářů a také pracovní sešity pro výuku českého jazyka. Osobní předání pomůcek na Ukrajině bylo prý velmi emotivní, a to původně vůbec nebylo v plánu. „Na základě článku

o našem projektu Dobro-Druzi v Kopřivnických novinách se nám ozvali manželé Faltínovi z Frýdlantu nad Ostravicí a nabídlí nám, že s námi pomůcky na Ukrajinu odvezou, což jsme s díky přijali, protože po e-mailové korespondenci a telefonické domluvě je vždy příjemné setkat se s příjemci pomoci osobně,“ doplnila Davidová.

Co naopak bylo v plánu od začátku plánování projektu, byla cesta 13 žáků školy společně s rodiči a dalším doprovodem do Srbska a Rumunska. Cesta se uskutečnila mezi 3. a 8. květnem. Školáci z Lubiny zamířili nejprve do srbské Bela Crkve a nedaleké vesnice Krušice, která má velkou krajaňskou komunitu a vlastní českou školu. Do Srbska z Lubiny zamířily české knihy a učebnice, ale především výtvarný materiál, kterého se tamní škole nedostává. „Přesto, že byla sobota, mohli jsme si prohlédnout školu, setkat se s učiteli, žáky

i ředitelem školy. Naše i tamní děti společně zpívaly české písničky a rýsuje se také další spolupráce v podobě dopisování mezi našimi žáky a dětmi z Krušice, které si tak nenásilnou formou procvičí písemný projev v češtině,“ dodala Ivana Davidová.

Ze Srbska se následně autobus se školáky z Lubiny přesunul do Rumunska a navštívil vesnice Svata Helena a Eibenthal, ve kterých fungují české školy. Kromě učebnic a výtvarného materiálu tam odvezli také společenské hry a knihy, které mezi sebou v dodatečně sbírce vybrali rodiče žáků školy. Vezli jsme také dárky, které věnovala kopřivnická radnice, nebo hračky a autíčka od Tatra Trucks. Prohlédli jsme si školu, tamní pěkně vybavenou knihovnu a dohodli se na tom, že naši žáci budou přispívat do časopisu Okénko, který tamní Češi vydávají,“ dodala Ivana Davidová.



V bývalé prodejně potravin na ulici Horní vyrábí Denis Szabó se svými kolegy designové výrobky z betonu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stín y

Dne 14. 4. po desáté hodině ranní přijala MP oznámení o protékající vodě, která poškodila byt jednoho z nájemníků na ulici Pod Morávií. Strážníci zjistili, že voda uniká z bytu, v něm spali dva silně podnapilí muži – 30letý syn majitele bytu a jeho 28letý kamarád, kterého se podařilo probrat až po několika minutách. Dechová zkuška u něj prokázala téměř 3% alkoholu. Mladík byl agresivní, napadal strážníky vulgárními výrazy i fyzicky, proto jej umravnil a v pouťech převezl na záchytku.

Na diskuzním fóru 30. května se budou přidělovat dva šeky

Kopřivnice (hod) – Diskuzní fórum s názvem Plánujme společně letos proběhne ve středu 30. května na radnici. V zasedací místnosti v desátém patře budou moci občané diskutovat s vedením města nad společnými tématy. I tentokrát bude sestavován žebříček deseti přiležitostí, problémů či podnětů, které by dle občanů mělo město řešit.

Jak bývá tradicí, v úvodu budou lidé seznámeni s tím, jak byly řešeny loňské návrhy. Poté se začne diskutovat o stolu rozdelených do několika tematických oblastí, kterými jsou doprava, sociální oblast, životní prostředí, volný čas, školství a další.

„Diskuze bude probíhat delší dobu, a lidé tak budou moci sdělovat o více stůlů své názory či podněty. U stolu budou návrhy sbírat pracovníci radnice, kteří se danou tematikou zabývají,“ uvedla Barbora Mužíková, koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agenda 21. Po diskuzi bude sestaven žebříček nejdůležitějších priorit. „Tento žebříček bude prověřen sociologickým průzkumem, který bude proveden u vybraného vzorku obyvatel města,“ poznamenala Barbora Mužíková. S konečnými výsledky pak budou seznámeni představitelé města a bude na ně přihlíženo při sestavování plánů a rozpočtu na další období.

V rámci akce budou její účastníci navrhovat, jaké dvě aktivity by město mělo podpořit pětistícovým nebo desetistícovým šekem. „I o tom budou rozhodovat účastníci svým hlasováním, které proběhne na konci akce. Letos na akci obdrží vítěz fotografické soutěže, zaměřené na odpady, mobil,“ přiblížila další část programu Barbora Mužíková s tím, že i tentokrát je zajištěno hlídání dětí, a to v dětském koutku Zířarka.

Po celý den bude probíhat doprovodná akce - kampaň Zdravé plíce, která bude v rámci interaktivní výstavy informovat o rakovině plic. „Pokud bude pěkné počasí, bude výstava probíhat před radnicí, v případě deště ve vestibulu radnice. Přítomní budou lektori, kteří danou problematiku zájemcům přiblíží,“ dodala Barbora Mužíková.

Nově vzniklá Towárna začíná...

(Dokončení ze strany 1)

Přestože zatím v Towárně vznikly jen autorské designové výrobky, orientace nově kopřivnické značky v budoucnu by měla být jiná. „Naším cílem je oslovovat architekty, designéry a umělce a realizovat jejich návrhy. Máme i své nápady, ale především bychom chtěli být realizační firmou. Bavi nás hledat cesty, jak zhmotnit nějaký nápad,“ vysvětluje Denis Szabó. Přestože designový beton není zrovna nejlevnější, o budoucí odbyt se Towárna nebojí. „V republice jsou, pokud víme, asi jen tři firmy, které se něčemu podobnému věnují, a na Moravě skoro žádná konkurence není. Věřím, že budeme úspěšní,“ myslí si zakladatel Towárny, i když přiznává, že zatím ještě kromě pár kousků pro známé firma žádnou zakázku nerealizovala. Ani poté, co se výroba rozjede, ale Towárna nemá být žádnou velkou výrobou. „Rozhodně nebudeme chrlit velké série. Snažíme se, aby každý kus byl v něčem nezaměnitelný originál,“ uvedl Szabó. Poté, co v Towárně naplno vzlátnou technologie výroby a zařídili si výrobní prostory, je jejím dalším cílem dostat se do povědomí budoucích zákazníků. „Zatím o nás skoro nikdo neví. Musíme se věnovat webu, stránkám na sociálních sítích a ukázat, že existujeme a co umíme,“ říká šéf Towárny. Místní lidé budou mít poměrně unikátní možnost do Towárny nahlédnout už zítra a pozítří. Právě 18. a 19. května totiž firma pořádá ve svých prostorách na Horní výstavu svých výrobků doplněnou o umělecké instalace spřátelených výtvarníků Václava Pecha a Petra Černoty. Nejen showroom Towárny, ale i část jejich produkčních prostor nebo třeba originální betonová koupelna, kterou v objektu vybudovali, bude k vidění po oba dny od 16. hodiny.

Na sociální služby získalo...

(Dokončení ze strany 1)

Peníze nemůže Středisko sociálních služeb použít na krytí nákladů dalších služeb, a to zdravotních, ani na správu bytů.

Poskytované dotace ze státního rozpočtu na sociální služby se rozšiřují i zvyšují. Poprvé je Středisko sociálních služeb města Kopřivnice dostalo v roce 2007 pouze pro Denní stacionář Kopřivnice, a to ve výši 800 000 Kč. O rok později už byla dotace poskytnuta pro všech pět sociálních služeb ve výši dvou milionů korun. „Za těch deset let jde o nárůst o 2,8 milionu korun. Přesto dotace pokrývá naše náklady zhruba ve výši 20 %. Z padesáti procent kryjeme náklady z vlastních zdrojů, a to z příjmů za poskytované sociální služby a z nájmu nebytových prostor. Třicet procent kryje příspěvek zřizovatele, kterým je město Kopřivnice. Nám se daří díky dotacím titulům získávat další peníze ze státního rozpočtu. Například jsme získali individuální dotaci na tříletý projekt na služby sociální prevence, na který každý rok dostáváme 1,747 milionu korun na azylový dům,“ okomentovala finanční podporu Eva Mündleinová. Ta poznamenala, že díky těmto dotacím jsou v azylovém domě schopni téměř pokrýt provozní náklady a snížit příspěvek zřizovatele na 2,5 %. „Z pohledu obdržených dotací tak za posledních deset let získal nejvíce Denní stacionář Kopřivnice, a to 13,9 milionu korun, a azylový dům 11,5 milionu. Všeobecně se dá říci, že sociální služby sociální prevence jsou více podporovány než služby pečovatelské. Před deseti lety jsme dostávali na pečovatelskou službu ročně 320 tisíc korun, letos poprvé dotace překročila milion korun,“ dodala ředitelka příspěvkové organizace Střediska sociálních služeb města Kopřivnice.

Policie hledá svědky nehody

Kopřivnice (hod) – Policie hledá svědky dopravní nehody, k níž došlo 14. dubna na parkovišti před Kauflandem. Důsoud neznámý řidič osobního vozidla Škoda Felicie modrozelené tmavé barvy v době od 13 do 14.30 hodin měl nezjištěnou částí vozidla narazit do levého zadního boku vozidla značky Peugeot 3008 šedé barvy. „Při střetu vozidel došlo k poškození osobního vozu Peugeot, přičemž řidič vozu Škoda Felicie z místa odjel, aniž by udalost nějakým způsobem řešil,“ uvedl policejní mluvčí Petr Směták s tím, že policisté žádají občany, kteří by mohli k této události podat jakékoliv informace, aby tyto informace sdělili osobně na kterémkoliv oddělení Policie ČR, či na tel. číslo 974 735 251, popřípadě na linku 158.

Na Hermelín ranči se bořily bariéry

Nový Jičín (hod) – Hermelín ranč v Novém Jičíně hostil v pátek 11. května již desátý ročník Her bez hranic, jejichž hlavním pořadatelem je kopřivnická Základní a Mateřská škola Motýlek. „Máme rekordní počet účastníků, kterých je 170 z osmi zařízení,“ konstatoval Marek Poruba, pracovník Motýlky a jeden z hlavních pořadatelů.

Her se účastnily nejen děti z pořadatelství Motýlky, ale i Mateřské školy a Základní školy speciální Nový Jičín, chráněného bydlení Nanovo Kopřivnice a Karmel Tichá, Denního stacionáře Kopřivnice, Základní školy Floriána Bayera a Základní školy Frenštát pod Radhoštěm. Na jednotlivých stanovištích na plnění osmi úkolů dohlíželi studenti novojičinské střední školy přírodovědecké a zemědělské, kteří na ranči absolvovali odborné praxe a s dětmi s handicapem se setkávají. Účastníci her v družstvech plnili úkoly, jako plnění copů, zametání, jízdu s kolečky a další, ale čekala je i projížďka na koních nebo si mohli pochutnat na špekáčcích. Důležité je, že se všichni bavili a počasí jim přálo.

„Od příštího roku bychom hry chtěli pojmenovat jako Memorál Miroslava Vaníčka, který letos zemřel. Pan Vaníček byl majitelem ranče a s hrami nám vždy pomáhal,“ uvedla Dagmar Jančálková, ředitelka Základní a Mateřské školy Motýlek. Ta pozname-

nala, že hry sice slouží k integraci škol, ale bez studentů by to v takovém měřítku nešlo, proto patří poděkování vedení střední přírodovědecké a zemědělské školy za to, že studenti na hry uvolňují a vychází pořadatelům vstříc.

Pro děti z kopřivnické Základní a Mateřské školy Motýlek byly hry již druhou zajímavou akcí v týdnu. Ta první proběhla hned v pondělí 7. května a měla název Pizza Day. „Pro děti jsme připravili zábavné dopoledne, které jsme spojili s něčím, co nedělají běžně. Děti si střídavě hrály na

zahradě, na školním hřišti na Alšovce a na hřišti u Matesa. Před polednem přivezli pizzu z pizzerie Piccolo a každé dítě si samo koupilo jeden díl pizzy a nápoj,“ okomentovala netradiční dopoledne Dagmar Jančálková. Děti na to před akcí učitelky připravily. Některé z nich si totiž poprvé ve svém životě samy něco kupovaly. „Některým jsme museli pomoci. Ale všem se to moc líbilo. Byl to pohodový a pro děti sváteční den. Chtěli bychom takové akce dělat pravidelně, neboť mají více funkcí,“ dodala Dagmar Jančálková.



Na Hermelín ranči proběhl již desátý ročník Her bez hranic, při nichž klienti z osmi zařízení plnili různé úkoly, například přebírali 'hrách'.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Na snídaňovém happeningu se lidé příjemně bavili

Kopřivnice (hod) – Na fěrovou snídani přišly v sobotu 12. května dopoledne do parku dr. E. Beneše u Galerie Galaxie dvě stovky lidí. Tento celorepublikový piknikový happening, který se koná u příležitosti Světového dne pro fair trade a jehož hlavním cílem je podpora fairtradových pěstitelů, proběhl v Kopřivnici již popáté.

Pro přicházející byl připraven i doprovodný program. Zájemci mohli ochutnat kávu a fair trade čaje, zakoupit si domácí pochutiny, nebalené potraviny či produkty z domácí farmy nebo vyzkoušet dezerty s novou recepturou. V průběhu dopoledne se dvakrát cvičila jóga. Zatímco první měla cvičitelka Magda pro dospělé, druhé bylo určeno pro rodiče a děti. Ty se mohly zabavit i se psy z canisterapeutického týmu Smiling Dog. Atmosféru dopoledne zpříjemnily bubny spolku Afrikana.

Uvnitř galerie probíhaly dílničky pro děti – na kartičkách měly znázornit cestu kakaového bobu až po samotný výrobek, tedy kakao a na konci putování si mohli



Na fairtradové snídani mohli lidé ochutnat kávu, čaj, ale i jiné pochutiny připravené ze surovin, za které dostali farmáři poctivě zapláceno.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

děti z kakaa vyrobit button (placku) z lepidla a kakaa a rodičům bylo vysvětleno „krájení banánu“, tedy kolik z ceny banánu putuje pěstiteli, kolik dostane dopravce, jaká je marže velkoobchodu a další.

„Jsem ráda, že přišlo tolik lidí, byť že nebyli celou dobu, ale všichni se příjemně bavili, což je důležité, a také, že k lidem pronikla problematika fěrového obchodu,“ zhodnotila akci Barbora Mužíková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21, která byla hlavní organizátorkou. Té se líbilo, že na akci přišla i jedna maminka, Kubánka Carmen, která donesla na ochutnání typické kukuřičné placky.

dinátorka Zdravého města a místní Agendy 21, která byla hlavní organizátorkou. Té se líbilo, že na akci přišla i jedna maminka, Kubánka Carmen, která donesla na ochutnání typické kukuřičné placky.

Hasičský dorost závodil na novém hřišti ZŠ 17. listopadu

Kopřivnice (hod) – V sobotu 12. května proběhlo okresní kolo v požárnímu sportu dorostu novojičínského okresu pod patronátem okresního sdružení hasičů ČMS a za pomoci starších členů okrsku Kopřivnice. Soutěž, které se zúčastnilo 32 jednotlivců a 3 kolektivy dorostenek, se konala na dvou místech v Kopřivnici. Poprvé hasičský dorost využil k závodům hřiště Základní školy 17. listopadu. Na něm se běhaly štafetové závody i závody jednotlivců. Požární útoky pak probíhaly na cvičné louce v Lubině.

Soutěž družstev se skládala ze štafety 4 x 100 s překážkami, běhu na 100 m s překážkami, požárního útoku a vědomo-

stního testu. K nim se ještě započítává podzimní závod požární vjezdovosti. Současně umístění určili vítěze, první místo získaly dorostenky z Tisku před Lubojaty a Hájovem.

V jednotlivcích se soutěžilo na 100 m s překážkami a v požárním dvojboji, a to v běhu na 100 m se dvěma překážkami a vědomostním testu. I jím se započítává podzimní závod požární vjezdovosti. Startující byli rozděleni do tří věkových kategorií, přičemž vítězové jednotlivých kategorií postupují do krajského kola, to si vybojovala mezi staršími dívkami Hohnová z Trojanovic, ve středních dorostenkách postoupila Nikola Plandorová

z Lubiny a z nejmladších Nela Polášková z Lubiny. Mezi hochy získali prvenství Navrátil z Fulneku ve starší kategorii, ve střední Matula z Hájova a mezi mladšími si postup vybojoval Kabát z Hájova. Umístění dalších závodníků z okrsku Kopřivnice: Dana Huvarová (5.), Tadeáš Kalina (3.) a Adam Zidek (5.) z Lubiny.

„Velké poděkování patří vedení ZŠ 17. listopadu za zapůjčení hřiště a dalších prostor a také děkujeme správci hřiště p. Minarikovi, který se po celou dobu staral o potřeby soutěžících v souvislosti s hřištěm,“ uvedla Jarmila Polášková, členka SDH Lubina II a jedna z pořadatelů.

Včelnice přilákala v neděli děti i dospělé

Kopřivnice (hod) – Na neděli 13. května připravili místní včelaři pro zájemce zajímavý program, který proběhl v rámci Týdne pro rodinu, do něhož se včelaři zapojili již druhým rokem.

Na Včelnici, která je na zahradě u rodinného domku na Husově ulici vedle cyklostezky, se konala akce zasvěcená včelám. Zatímco dopolední a odpolední program byl zaměřen na děti, v podvečer pro dospělé. Děti si zdobily medové perníčky, vyráběly svíčky nebo si spolu s rodiči prohlédly nejen včelnicu a stroje pro získávání a zpracování medu, ale také

ochutnaly včelí výrobky.

Pro dospělé byla připravena ochutnávka několika druhů medovin a v podvečer i degustace a přednáška o víněch i medovině, které mají, jak během přednášky zaznělo, hodně společného. „Dopoledne přišlo kolem padesáti lidí, odpoledne a v podvečer pak dalších padesát. Lidé odcházeli spokojeni, což nás potěšilo. Snažíme se naši práci přibližovat veřejnosti podobnými akcemi několikrát ročně a veřejnosti jsou vnímány pozitivně,“ zhodnotil akci Tomáš Kostelník, místopředseda místní organizace včelařů.

Kopřivnice se...

(Dokončení ze strany 1)

V souvislosti s projednáním aktuálních návrhů na udělení čestných občanství doporučila letopisecká komise také revizi stávajícího seznamu čestných občanů města Kopřivnice, radnice se jejich návrhem bude zabývat, ale podle slov své mluvčí až později. „Nechceme spojit udělení nových titulů s aktualizací již existujícího seznamu. Nicméně předpokládáme, že ještě do konce letošního roku zastupitelstvo bude projednávat materiál, který posoudí případné změny v seznamu čestných občanů města,“ doplnila Hromčuková.

Lidé s...

(Dokončení ze strany 1)

Letos pořadatelé pro účastníky připravili 11 tradičních disciplín, kromě závodu běžců a vozičkářů se souperilo ve vrhu kouli, hodů granátem a oštěpem nebo střelbě ze vzduchovky. Účastníci si mohli vyzkoušet zábavné aktivity jako petangue a pro děti byla připravena samostatná série osmi hravých soutěží. Kromě sportovního programu nabídly hry tradičně zahajovací koncert Městského dechového orchestru, dopolední vystoupení kapely Kondof a mezi účastníky oblíbený záverečný galavečer s vyhlášením cen, programem a taneční zábavou.

Plnění Strategického plánu

Proběhla i nejdéle slibovaná rekonstrukce

Kopřivnice (hod) – V uplynulých čtyřech letech investovala radnice do opravy komunikací a budování parkovišť nemalé finanční prostředky. Bezesporu největší a nejdéle slibovaná investice byla rekonstrukce ulice Štřemberské. Stavební práce byly zahájeny v září 2016 a dokončeny byly v říjnu 2017. Během rekonstrukčních prací doznala ulice výrazných změn. Z úseku od Katolického domu až po výjezd z ulice Horní u Štřemberského vlakového nádraží v délce 1 370 metrů zmizela většina takzvaných kočících hlav, které byly zpět použity pouze v místech určených pro odstavování vozidel. Zbytek vozovky má asfaltový povrch, čímž se výrazně zvýšila bezpečnost a snížil hluk na komunikaci. V rámci stavby se postavilo několik nových přechodů a upravily původní, které byly i nasvětleny. Opravily se i přilehlé chodníky a byly vybudovány parkovací a odstavné plochy. Celkové náklady činily 42,5 milionu korun, přičemž město získalo dotaci ve výši 12,3 milionu korun a podíl města činil 30,2 milionu korun.

Z důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu realizovalo město v roce 2014 úpravu křižovatky v průmyslovém parku formou instalace betonových city bloků, díky kterým vznikla okružní křižovatka. Na přechodech pro chodce v okolí křižovatky byly vybudovány ostrůvky a celá křižovatka byla i nasvětlena. Součástí stavby byla i úprava autobusové zastávky u společnosti Dura, kde vznikl nový nástupní ostrůvek. Tato investiční akce stála město 1,3 milionu korun. V roce 2017 bylo dočasné řešení křižovatky prostřednictvím instalace city bloků nahrazeno trvalým vybudováním středového ostrůvku ze zvýšené obruby a dlážděním z kamenných kostek.

Od roku 2015 je v rozpočtu vyčlenována účelová položka určená k financování oprav komunikací. Konkrétní úseky určené k opravám jsou vytvářeny ve spolupráci se správcem komunikací na základě posouzení jejich aktuálního stavu. Za téměř 11 milionů korun byly takto v letech 2015-2017 opraveny povrchy komunikací například ulic Polní, Zdeňka Buriana, Husova, Lidická, Boženy Němcové a další. Opravy komunikací byly prováděny také v místních částech Mniší a Lubina.

Opravy se dočkala vloni i lávka přes železniční trať spojující ulice Dělnickou a Nádražní. V rámci rekonstrukce byly sanovány železobetonové nosné prvky lávky, opraveny hydroizolační vrstvy mostových stejně jako mostní uzávěry, ložiska lávky a odvodňovače. Opravy se dočkaly i pochůzi vrstvy celé lávky a proveden byl i nátěr zábradlí. Rekonstrukce lávky přišla radnici na 2 138 tisíc korun.

V letošním roce město opraví dva mosty, které byly poničeny při přívalových deštích v roce 2016. První slouží jako přístupová cesta pro pěší z lokality pod Japstevem v Lubině k zastávkám MHD a do místní školy. Stávající most bude rozebrán k patám základů a nahrazen novým. Celkové náklady činí 1 918,8 tisíce Kč, ale díky dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 959,4 tisíce Kč přijde rekonstrukce mostu městský rozpočet jen na polovinu. Druhý most, který bude opraven, je u staré vodárny v Lubině. I ten bude opraven stejným způsobem. Také na tuto rekonstrukci získalo město dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 1 874 tisíc Kč. Celkové náklady na rekonstrukci jsou vyčleněny na 3 748 tisíc korun.

V rámci řešení problematiky parkování vozidel ve městě jsou realizována a připravována různá dílčí opatření. V roce 2015 bylo vybudováno nové parkoviště na sídlišti Jih na pozemku bývalé školní zahrady ZŠ Alšova. Projektem v hodnotě 6,1 milionu korun, jehož předmětem byly i další úpravy veřejného prostranství na sídlišti Jih, vzniklo 21 nových parkovacích míst. Na jeho realizaci město získalo dotaci 5,1 milionu z Integrovaného operačního programu.

V roce 2016 nechal město přestavět dva bývalé výměníky na krytá garážová stání vždy pro osm vozidel. Nová parkovací místa vznikla rovněž zjednosměrněním vybraných ulic a vybudováním odstavných ploch ze zatravněvacích tvárnic na sídlišti Korej v letech 2014-16. V loňském roce se vybudovala dvě nová parkoviště. První realizovala městská společnost Slumeko v prostoru vedle polikliniky, která za nové parkoviště s 39 místy zaplatila 6 milionů korun. Druhé parkoviště u Kulturního domu ve Vlčovicích financovalo město, které za 17 nových parkovacích stání zaplatilo 500 tisíc korun. Radnice ještě navíc nechala zpevnit plochy ve dvou slepých větvích na ulici Kadláčkově, díky těmto úpravám tak došlo nejen ke zlepšení dopravní obslužnosti, ale i k navýšení počtu parkovacích míst pro invalidy. K vymezení parkovacích míst pro nákladní vozidla došlo rovněž při příjezdu komunikaci do průmyslového parku.

V roce 2017 bylo vybudováno parkoviště za radnicí, kde úpravou a rozšířením zpevněných ploch vzniklo 37 odstavných míst. Parkoviště přišlo město na 2,6 milionu korun.

V letošním roce vzniknou další dvě nová parkoviště. Zatímco první, které vzniká u Komerční banky, bude pro 40 vozidel, druhé vyrostne na konci sídliště Sever. Na něm vznikne 55 parkovacích míst. Náklady na obě parkoviště budou stát městskou kasu zhruba 12 milionů korun. Souběžně s výstavbou probíhá projektová příprava dalších parkovacích ploch, a to na ulici Družební a Zdeňka Buriana, jejichž realizace je plánována do dalších let. V rámci připravované rekonstrukce centra města se počítá s úpravou parkoviště na ulici Lidické.

SOUHRNNÉ NÁKLADY PROJEKTU	Dotace a jiné příspěvky	Spolučást	Celkem
	20 233 000 Kč	69 571 000 Kč	89 804 000 Kč



Na Včelnici na Husově ulici se děti mohly seznámit, jak se pracuje s živými včelami, ale také vyrobit si svíčku nebo nazdobit perníčky.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Výstava ukáže město pohledem výtvarníků

Kopřivnice (dam) – Sedmdesáté výročí povýšení Kopřivnice na město bylo motivem pro uspořádání výstavy, která už zítra v pátek 18. května začne v prostorách Muzea Fojtství. Důvod, proč v muzeu zvolili pro vernisáž nezvyklý páteční termín, je jediný, výstava bude totiž zahájena na den přesně po 70 letech od chvíle, kdy se Kopřivnice oficiálně stala městem.

Jedinečná kolekce víc jak 40 obrazů, grafik a artprotsů zachycuje Kopřivnici v různých dobách, různými technikami v různé kvalitě, jediným pojítkem vystavených děl je právě zachycená Kopřivnice. „Jedná se o pestrý přehledku malířů, jejich osobitého

vnímání, pojetí a ztvárnění světa, stejně tak použitých technik a stylů. Obrazy zachycují panoramatické pohledy na Kopřivnici, partie staré Kopřivnice, světoznámý závod Tatra či malebná zákoutí potoka Kopřivničky. Často se jedná o místa dnes již zaniklá, nebo výrazně změněná přestavbou Kopřivnice v druhé polovině 20. století,“ láká na vernisáž pohledy kurátor muzea Fojtství a autor výstavy Ondřej Šálek.

Návštěvníci výstavy vedle sebe uvidí práce lidových i akademických malířů. Základ kolekce tvoří díla kopřivnických autorů Ludvíka Bortela, Františka Indrucha, Josefa Martinho či Jo-

sefa Treuchela. Nechybí však ani díla významných umělců Vlastislava Holuba, Františka Svačině, Bohumíra Jurka, Věry Tošenovské či J. V. Sládka. „Součástí výstavy je rovněž kolekce litografií zobrazující veduty města, které byly velmi oblíbené od padesátých do konce osmdesátých let minulého století a častokrát byly užívány jako různé pamětní listy a čestná uznání. Jedná se o díla uznávaných výtvarníků Jiřího Drozda, Jana Hrnčárka, Ilije Hartingera, Vladimíra Boháče nebo Josefa Godži,“ doplnil Šálek.

Výstava k jubileu města bude zahájena vernisáží v pátek 18. května v 17 hodin a potrvá více než čtvrt roku do 2. září.

Kino zve na projekci Bizetovy Carmen

Kopřivnice (dam) – Nepopiratelný hit světových operních scén, Bizetova Carmen, nabídne už v sobotu 19. května Kino Kopřivnice v záznamu inscenace z curyšské opery.

Carmen je poslední operou Georgese Bizeta, kterou napsal na libreto Henriho Meilhaca a Ludovica Halévyho a která měla premiéru v roce 1875. Tragický příběh španělského vojáka Dona Josého, jenž navivně podlehně úskočným svodům vášnivě cikánky Carmen, která mu převrátí život na rubu a následně jej opustí, dobové publikum nepřijalo. Místo kasovního thráku se Carmen postarala o skandál, až později se Carmen stala oblíbenou a jednou z nejhranějších oper.

Inscenaci, která slavný příběh na jevišti přemístila do současnosti, připravil režisér Matthias Hartmann na jednoduché scéně

s minimální výpravou a velmi civilně působícími kostýmy. O to víc stojí toto švýcarské uvedení Carmen na výkonu orchestru pod vedením dirigenta Franze Welsera – Mösta a především sólistů. V hlavních rolích záznamu z curyšské opery se diváci mohou těšit na německého tenoristu Jonase Kaufmanna v roli Dona Josého, kterého považují ze jednoho z nejlepších představitelů této role vůbec, což potvrzuje mimo jiné i to, že si ji zazpíval i v milánské La Scale nebo newyorské Metropolitní opeře. Partnerkou mu bude původem bulharská sopranistka Vassilina Kasarova, která podle kritik Carmen neztvárnila jen jako mladou dívku, ale zralou ženu v nejlepších letech s obrovskou vnitřní vášní.

Dvě stě dvacet tři minut dlouhá projekce v kinosále kulturního domu má svůj začátek naplánovaný na půl šestou večer.

ZUŠ chystá taneční 'gala'

Kopřivnice (dam) – Základní umělecké škole Z. Buriana začalo období prezentace pokroků, kterých žáci školy dosáhli během aktuálního školního roku.

V příštím týdnu na sebe pozornost strhnou žákyně a žáci tanečního oboru školy v tradiční sérii tanečních koncertů. Dvě plnohodnotná představení pro veřejnost se připravují na středu 23. a čtvrtek 24. května. Ve velkém sále kulturního domu bude od 17 hodin připraven zhruba dvě hodiny dlouhý program s 34 tanečními čísly, ve kterých se postupně představí všech 228 žáků tanečního oboru od přípravky až po absolventky druhého stupně školy.



U vstupu do stálé expozice Technického muzea je již týden instalována nová výstava zaměřená na 120 let výroby nákladních automobilů v Kopřivnici.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

StageBox rozjel novinkový seriál akustických koncertů

Kopřivnice (dam) – V polovině minulého týdne byl zahájen volný cyklus akustických koncertů, který připravuje promotérská skupina StageBox ve spolupráci a v prostorách kopřivnického baru Green Pub v objektu hotelu Tatra.

O příjemnou premiéru nového projektu se postaralo duo Joys From Lost. Kytarista Dawey a zpěvačka Anička jsou z Olomouce, ale hudebně se potkali až při pouličním hraní v centru italské Verony. Kopřivnickému publiku dvojice zahrála převzaté skladby od Pink Floyd, Guns N' Roses, Muse, Alter Bridge a dalších.

Po úspěchu prvního podobného koncertu chtějí pořadatelé ze StageBoxu v této aktivitě pokračovat. „Chceme připravovat akustická vystoupení jednotlivců nebo skupin. Koncerty se budou zpravidla odehrávat přes týden na zahrádce nebo přímo v Green Pubu. Hrát se bude začínat kolem sedmé hodiny a končit zhruba do devíti,“ prozradil Filip Štrbavý ze StageBoxu s tím, že dalším, na koho se posluchači mohou těšit, bude kytarista a zpěvák Jiří Dřil. „Data koncertů nejsou předem dána, ale průběžně je budeme zveřejňovat na Facebooku,“ doplnil Štrbavý s tím, že tam také mohou případní zájemci o akustické koncertování pořadatele kontaktovat.

Expozice v muzeu se zaměřila na nákladňáky

Kopřivnice (dam) – Slogan z dobového prospektu k legendární Tatře 138 „S Tatrou všude“ si kurátorka Technického muzea Tatra Michaela Bortlová vypůjčila jako název minulý týden zpřístupněné nové výstavy. Ta je umístěna tradičně u vstupu do stálé expozice a mapuje celou 120letou historii výroby nákladních vozů v Kopřivnici, od prvního nákladňáku z roku 1898, připomínajícího spíš otevřený vagon s dřevěnými loukoťo-

vými koly, až po Tatru Phoenix ve variantě Prásident, kterou automobilka uvedla na trh v rámci loňského výročí automobilové výroby v Kopřivnici.

„Výstava není zaměřena technicky a konstrukčně. Období, které výstava zpracovává, je velmi dlouhé a bylo během něj vyrobeno velmi mnoho typů v různých variantách. Proto jsme zvolili cestu dobových prospektů, jejichž grafická podoba a proměny v průběhu času jsou velmi za-

jemavé a umožňují návštěvníkům udělat si velmi dobrý obrázek o každé době, která byla vždy něčím charakteristická,“ uvedla Michaela Bortlová.

Kromě prospektů a doprovodných textů jsou na výstavě k vidění také modely několika typů nákladních vozidel ze sbírek muzea. Expozici doplňují dva vozy ze sbírek Jiřího Hlacha, kterou Tatra zakoupila před dvěma lety a která je zatím uložena v depozitářích mimo zrak veřejnosti. Konkrétně jde o Tatru 12 z roku 1926, sloužící jako mlékárenský vůz, a unikátní tříkolku T 49. Navíc je výstava doplněna také podvozkem, na kterém byla poprvé použita konstrukce s centrální nosnou rourou, tedy systém, který zdejší automobilka využívá do dnešních dnů.

Výstava bude v muzeu k vidění až do konce září.

k r á t c e

♦ Už příští sobotu 26. května bude kopřivnický kulturní dům hostit 6. ročník indoorového hudebního festivalu. Dramaturgie May Day 2018 se zaměřila na nejrůznější proudy folkové muziky. Na jednom koncertním pódiu se tak během sobotního večera vystřídají Robert Křest'án s kapelou Druhá tráva, skupina Nedič, ale také Pokáč a Závš. Předprodej vstupenek probíhá v informačním centru v přízemí kulturního domu nebo online.

Obuj se do toho
a přidej se k nám

HLEDÁME KOLEGY/KOLEGYNĚ NA PRODEJNU do Kopřivnice

- Férová měsíční mzda 13 x ročně + provize z obrátu
- 5 týdnů dovolené, další benefity
- Možnost zkrácených úvazků
- Čím více odpracovaných hodin, tím více peněz



Protože milujeme obuv.

Veřejné projednání návrhu Územního plánu Kopřivnice



Ve středu 23. května 2018 v 16 hodin se v zasedací místnosti Městského úřadu Kopřivnice v 10. NP uskuteční veřejné projednání návrhu Územního plánu Kopřivnice za účasti projektanta a pořizovatele územního plánu. Návrh zde bude představen přímo jeho projektantem a bude dán prostor pro diskusi nad navrhovanou koncepcí. Všichni jsou srdečně zváni!

MĚSTO KOPŘIVNICE

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 17. - pá 18. května v 17.30 hodin romantické drama USA **Půlnoční láska**. Příběh 17leté dívky, která se od dětství musí úzkostlivě vyhýbat slunečnímu světlu, protože trpí vzácným onemocněním. Jedné noci potká Charlieho, kterého již celé roky tajně obdivuje, své onemocnění před ním ale skrývá.

Čt 17. - pá 18. května ve 20 hodin akční komedie USA **Deadpool 2**. Deadpool také vyrazí do světa, aby objevil pro něj významné životní body: rodinu, přátelství, novou chuť prožívat dobrodružství, a také, aby si zasloužil vytoužený hrnček s nápisem „Nejlepší milovník na světě“.

So 19. - ne 20. května v 15.30 hodin animovaná komedie Ukrajiny **Hledá se princezna**. Ruslan, kočovný herec, který sní o titulu rytíře, potkává nádhernou Milu a na první pohled se do ní zamiluje. Jejich šesti ale nemá dlouhého trvání. Podarí se Ruslanovi zdolat všechny nástrahy a dokázat, že skutečná láska je silnější než jakýkoliv čarý?

Ne 20. - po 21. května v 17.30 hodin akční komedie USA **Deadpool 2**. Deadpool také vyrazí do světa, aby objevil pro něj významné životní body: rodinu, přátelství, novou chuť prožívat dobrodružství, a také, aby si zasloužil vytoužený hrnček s nápisem „Nejlepší milovník na světě“.

Ne 20. - po 21. května ve 20 hodin romantický thriller ČR **Hastrman**. Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana alias barona de Caus, jež láska k venkovské dívce Katynce naplňuje netušeným štěstím i straující vášní.

Út 22. května v 16 hodin komedie ČR **Špindl**. Právě do zasněženého Špindlerova Mlýna vyrazí sestry Eliška, Katka a Magda na dámskou jízdu. Tam také potkají další účastníky a zábavné postavy a během týdenního pobytu pak všechny zavalí lavina milostných i životních lapáliek... (Mikino)

Út 22. května v 19 hodin hudební dokument VB, Bosny a Hercegoviny **Scream for Me Sarajevo**. Úžasný příběh o neuvěřitelném rockovém koncertu, který odehrál frontman kapely Iron Maiden Bruce Dickinson v roce 1994 uprostřed obléhání Sarajeva. (Filmový klub)

Čt 24. - so 26. května v 17.30 a 20 hodin akční sci-fi USA **Solo: Star Wars Story**. V řadě troufalých eskapád hluboko v temném a nebezpečném zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohutného Chewbacca, svého budoucího kopilota, ale i na nečchvalně známého hazardního hráče Landa Calrissiana. Na této cestě se zrodí jeden z nejnepravděpodobnějších hrdinů série Star Wars...

So 26. května v 15.30 hodin animovaná komedie Ukrajiny **Hledá se princezna**. Ruslan, kočovný herec, který sní o titulu

rytíře, potkává nádhernou Milu a na první pohled se do ní zamiluje. Jejich šesti ale nemá dlouhého trvání. Podarí se Ruslanovi zdolat všechny nástrahy a dokázat, že skutečná láska je silnější než jakýkoliv čarý?

Ne 27. května v 15.30 hodin 3D dokument Itálie **Raffaello: Lord umění**. Intenzivní portrét jednoho z nejlepších renesančních umělců, který měl vliv na rozvoj celého světa umění a dodnes fascinuje nejednoho historika.

Ne 27. - po 28. května v 17.30 hodin **Dámský klub**. Čtyřlístí dlouholetých kamarádek pojí kromě pevného přátelství společná záliba v knihách. Pravidelně se scházejí ve svém dámském knižním klubu. Jednoho dne se ponoří do lechtivé erotického románu Padesát odstínů šedi...

Ne 27. - po 28. května ve 20 hodin akční komedie USA **Deadpool 2**. Deadpool také vyrazí do světa, aby objevil pro něj významné životní body: rodinu, přátelství, novou chuť prožívat dobrodružství, a také, aby si zasloužil vytoužený hrnček s nápisem „Nejlepší milovník na světě“.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 17. května v 16 hodin **Školní akademie ZŠ sv. Zdislavy** - vystoupení žáků k 25. výročí založení školy

Pá 18. května v 18.30 hodin **Tomáš Vůjtek: Slyšení** - vzestup a pád jednoho z největších nacistických zločinců a strůjce holocaustu Adolfa Eichmanna v podání Komorní scény Aréna (Ostrava)

So 19. května v 17.30 hodin **Georges Bizet: Carmen** - záznam opery z Opernhaus Zürich

St 23. - čt 24. května v 19 hodin **Taneční koncerty ZUŠ Zdeňka Buriana** - ukázka celoroční práce žáků a učitelů tanečního oboru kopřivnické základní umělecké školy

So 26. května v 19 hodin **May Day 2018** - 6. ročník celovečerního hudebního festivalu s originální dramaturgií, vystoupí Nedivoč, Robert Krestan a Druhá tráva, Pokáč, Závís

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 18. května ve 21 hodin **Discopříběh** - DJ Honza hraje hity 80., 90. let až současnost

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Není hlava jako hlava** - vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru První SZUŠ MIS music (do 15.

aktuální informace MIC - 556 821 600

června)

do 31. května **Májové Rande s knihami naslepo** - knižní balíčky s neznámou knihou jsou připraveny k vyzvednutí

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Aktuální výstava **S Tatrou všude!** k 120. výročí výroby prvního nákladního automobilu v Kopřivnici (do 30. září)

Expozice **Emila a Dany Zátokových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná výrobě prvního továrního na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Pá 18. května v 17 hodin **vernisaž výstav Kopřivnice v obrazech** - přehlídka výtvarných děl zachycujících město v různých obdobích (výstava potrvá do 2. září)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 16 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

So 19. května v 19 hodin **Večer s dobovou hudbou Devětsil** - večer věnovaný středověké hudbě v podání štramberského souboru (kulturní dům)

So 19. května v 19 hodin **Večer s cimbalovou muzikou** - posezení s cimbalovou muzikou Praminky z Kopřivnice (Městský pivovar)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 20. května v 18 hodin drama Izraele, Německa, Švýcarska **Foxtrot**
Ne 27. května v 18 hodin akční fantasy komedie **Thor: Ragnarok**

kam za sportem

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so 19. 5. od 9 hod. FC Kopřivnice - MFK Karviná (24. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - MFK Karviná (24. kolo KP ml. žáků), od 14.30 hod. FC Kopřivnice - FK Starý Jičín (26. kolo KS dorostu sk. B), od 17. hod. FC Kopřivnice - FK Starý Jičín (24. kolo I. B tř. mužů sk. D); **pá 25. 5.** od 15.45 hod. FC Kopřivnice B - AFC Veřovice (19. kolo OS ml. přípravky sk. A), od 17. hod. FC Kopřivnice - FK Nový Jičín B (18. kolo OP ml. a st. přípravky); **so 26. 5.** od 9 hod. FC Kopřivnice - FK Nový Jičín (25. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FK Nový Jičín (25. kolo KP ml. žáků), od 17. hod. FC Kopřivnice - Fotbal Fulnek (25. kolo I. B tř. mužů sk. D); **LUBINA:** so 19. 5. od 10. hod. Spartak Lubina - FC Libuš (18. kolo OS ml. přípravky sk. A) a Spartak Lubina - TJ Sokol Kateřnice (15. kolo OS st. přípravky sk. A); **ne 20. 5.** od 14.30 hod. Spartak Lubina - MFK Vitkovice (20. kolo MSD žen sk. A); **pá 25. 5.** od 16.30 hod. Spartak Lubina - TJ Spálov (9. kolo OS žáků sk. C - finálová); **so 26. 6.** od 14. hod. Spartak Lubina - TJ Sokol Kujavy (15. kolo IV. tř. mužů); **ŠTRAMBERK:** **pá 18. 5.** od 16.30 hod. FK Štramberk - FK Primus Příbor (15. kolo OS st. přípr. sk. A); **so 19. 5.** od 12. hod. FK Štramberk - TJ Sokol Bravantice (6. kolo OS žáků sk. C - finálová); od 14. hod. FK Štramberk - TJ Sokol Žilina (24. kolo III. tř. mužů); **ne 27. 5.** od 15. hod. FK Štramberk - SK Pržno (21. kolo MSD žen sk. A); **VLČOVICE:** **so 26. 5.** od 17. hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Mořkov (25. kolo I. B tř. mužů sk. D) - horní hřiště Kopřivnice

HÁZENÁ: so 19. 5. od 15. hod. KH Kopřivnice - SKP Pepino Frýdek-Místek (odvětné utkání o 7. místo Extraligy mužů); **so 26. 5.** od 9. hod. KH Kopřivnice - SKH Polanka n. O. (19. kolo MSL ml. žáků sk. A), od 10.30 hod. KH Kopřivnice - SKH Polanka n. O. (19. kolo MSL st. žáků sk. A) - vše hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt 17. 5. 6-16, 19-21, **pá 18. 5.** 6-8, 16-21, **so 19. 5.** zavřeno - plavecké závody, **ne 20. 5.** 10-19, **pá 21. 5.** 6-8 púlká plaveckého bazénu, 19-20.30 kondiční plavání pro veřejnost, **út 22. 5.** 6-19, **st 23. 5.** 6-8, 14.30-16, 19-21, **čt 24. 5.** 6-16, 19-21, **pá 25. 5.** 6-8, 16-21, **so 26. 5.** 12-21, **ne 27. 5.** 10-19 hodin; **upozornění:** čt 6.40-7.55 hod. ve dvou dráhách trénuje sportovní klub

MALÝ FOTBAL: so 19. 5. od 9. hod. 4. turnaj MAXI-TIP ligy; **so 26. 5.** od 9. hod. čtvrtfinále Ligového poháru - vše hřiště ZŠ M. Horákov

MINIGOLF: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 19. 5. v 6.28 hod. ČD, Ostrava, Svinov, ČD, MHD Zátisí, (M) Lázně Klimkovice, rest. U Buroně, BUS Ostrava, Svinov, ČD; **st 23. 5.** v 8. hod. AN, BUS Nový Jičín, BUS Kunín, zastávka U Kovárny, prohlídka zámku a parku, zpět po NS Koptretna, BUS Nový Jičín, AN; **so 26. 5.** v 6.01 hod. Ostrava, ČD, BUS Černá, po cyklostezce na M, Svárná Hanka, Visalaje, BUS Frýdek-Místek, ČD; **st 30. 5.** v 8.11 hod. ČD, Odry, ČD, Fulnek, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so zavřeno; ne 10-19 společná

TENIS: so 19. 5. od 9. hod. TC Kopřivnice - Sokol Zábřeh (4. kolo OS dospělých sk. C); **ne 27. 5.** TC Kopřivnice - TK Na Dolině Trojanovic B (4. kolo OS dorostu sk. B) a TC Kopřivnice - TK SC Ostrava B (5. kolo OS I. tř. ml. žactva sk. C) - vše tenisové kurty v Kopřivnici



Pátek 18. května - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 25. května - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Wangovi vs. svět je příběhem o asijsko-americké identitě, stejně jako velkým rodinným dobrodružstvím, které autorka **Jade Changová** dokázala vtěsnat do jednoho road tripu. Je to vyprávění o jednom snu o Americe v čínském hávu, román o přistěhovalcích, kteří netouží po přijetí ani se nesnaží zapadnout mezi ostatní. Chtějí se jen a pouze mít dobře.

Román **Krámeč s hedvábím** se odehrává na počátku 50. let minulého století v daleké Indočíne. Nabízí svým čtenářům strhující a fascinující příběh o dívce, která je rozpolcená mezi dvěma světy, protože sesterská rivalita a láska uprostřed protivenství se odehrávají na pozadí okouzujících částí koloniálního Vietnamu. Autorkou románu je **Dinah Jefferies**.

PC	smart TV	tablet	mobili	vyzkoušejte zdarma chytro televizi	atk	fixprotv
----	----------	--------	--------	------------------------------------	-----	----------

www.koprivnice.cz

Informační centrum Štramberk upozorňuje, že do 22. května bude **JESKYNĚ ŠIPKA UZAVŘENA** z důvodu natáčení pohádky

dopisy čtenářů

Marian a dva Karlové aneb Bydleli jsme v bungalovu

„Máme trochu hlučné auto,“ řekla mi Marianova manželka během cesty na Horní Bečvu, když se z kufru občas ozvaly jakési zvláštní zvuky.

Na místě samém nám paní vedoucí rehabilitačního zařízení oznámila podmínky ubytování. Účastníci rekondice budou na pokojích nejmeně dva. Kolega z práce Marian se svou ženou to mají vyřešené, mě představy o absolutním soukromí vzaly za své. S kým se dostanu na pokoj? Budeme si rozumět, vyhovovat? Zasloučily mnou trochu obavy. Ty se však okamžitě rozplynuly, jakmile jsem spatřil své spolubydlící. Oba pány jsem znal od vidění a stačilo se jen blíž seznámit. Jeden se jmenoval Karel a druhý taky Karel. Sympaťáci a navíc s velkým smyslem pro humor. Od první chvíle bylo zřejmé, že vytvoříme skvělou trojku, což se naplnilo.

Oproti mým dřívějším pobytům zde, kdy se bydlelo v chatkách nebo v budově hotelového typu, nás umístili do malého, přízemního domečku. Karel s Karlem měli své postele, já jsem si tu moji udelal z rozkládací sedačky naproti televizi. Již nám nic nechybělo a bylo jen na nás, jaké si udeláme plány, co podnikneme, abychom si odvezli zajímavé, hezké zážitky a vzpomínky.

Stanislav Hlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Pohádková první pomoc a Den sociálních služeb

Pátek 1. června 2018

Prostranství před radnicí a před Kulturním domem v Kopřivnici

Po celý den (8.30-17.00)

- Statické ukázky techniky integrovaného záchranného systému
- Policie střelecký trenážer – možnost střelby z laserové pistole na terč
- Možnost vyzkoušet si poskytnutí první pomoci
- Ukázky carterapie
- Prezentace poskytovatelů sociálních služeb
- Soutěže a aktivity pro děti připravené partnerujícími organizacemi
- Bezplatné měření tlaku, tělesné kondice, test záškoláctví na nikotinu, konzultace s fyzioterapeutkou atd.
- **Jedl Kulturní domem v Kopřivnici** (za špatného počasí ve vělkém sále kulturního domu)
- **Netradiční atrakce a soutěže v pohádkovém stylu pořádané DDM Kopřivnice**

Dynamické ukázky (8.30-11.30 a 14.00-17.00)

- Přehlička složek integrovaného záchranného systému a jejich techniky – požární útok mladých hasičů, požár výškové budovy
- Evakuace osob, slohování hasičů, policie psi, ukázka zadržení pachatelé, záchrana osob při nehodě

Vstup zdarma

Akce probíhá za každého počasí

Akci pro Vás připravilo město Kopřivnice, složky integrovaného záchranného systému, DDM Kopřivnice, Kulturní dům Kopřivnice, poskytovatelé sociálních služeb

Bližší informace a časový harmonogram jednotlivých ukávek na www.koprivnice.cz

Spolufinancováno dotacími programem Ministerstva vnitra podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21.



MĚSTO KOPŘIVNICE

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

nemovitosti

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², příjezd, cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, ke stavbě RD. Tel. 732 357 073
♦ zahradu se zděnou chatkou Pod Bílou horou nad ulicí Záhumenní a I. Šustaly. Velikost pozemku 400 m². Tel. 604 812 374

prodám

♦ pračku Zanussi, horní plnění, málo používaná, záruka do 28. 7. 2019, cena 4 900 Kč. Tel. 724 311 241
♦ stavební vrátek (nosnost 300 kg) a plošinu na 2 kolečka. Tel. 603 723 255
♦ nadbytečné zcela nové cihly (porocihla červená 37x24x11,5 cm a cihla dutá klasická) + 5 ks nových zárubní, vše s 50% slevou. Tel. 736 142 102
♦ otočné křeslo na kolečkách, s opěradly. Tel. 604 463 778
♦ kempingová skládací křesla, jako nová. Tel. 604 463 778
♦ kolečkové brusle č. 8. Tel. 604 463 778
♦ funkční sekačku, jen třeba pošteloovat motor. Pův. cena 8 000 Kč, nyní 2 000 Kč. Tel. 606 242 573
♦ dřevěné struhadlo na zeli, délka 1 m, šířka 40 cm, cena 100 Kč. Tel. 773 098 991

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** sadu letních pneu R13, vhodné jen jako rezervu. Tel. 773 098 991
♦ **Koupím** moped Manet Korado. Tel. 778 456 671

práce

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T, bez profesního průkazu. Tel. 773 098 991



Město Kopřivnice srdečně zve všechny seniory na cykloturistický výlet z cyklu Aktivní senior 2018

Kolem Nových Mlýnů

Středa 6. června 2018, odjezd v 6:30 (od 6:00 nakládání kol) z parkoviště u hotelu TATRA Kopřivnice



Kudy jedeme letos?

Startujeme v Čejkovicih, přes Velké Pavlovice, kolem vodní nádrže Nové Mlýny, Dolní Věstonice do Pavlova.

Můžete si vybrat trasu 33 km nebo 53 km.

Cestou nás čekají rozhledy, vodní nádrž Nové Mlýny, archeologická expozice v Dolních Věstonicích, zřícenina hradu Děvčický a další.

Přihlášky zájemců přijímá od 21. 5. do 5. 6. 2018 Pavla Zrunková – Městský úřad Kopřivnice, 2. poschodí, dv. č. 243. Jedna osoba může přihlásit max. 4 účastníky. Příspěvek účastníka – 100 Kč (hradí se při podání přihlášky).

Financováno v rámci dotačního Programu na podporu zdravého stárání v Moravskoslezském kraji na rok 2018



MĚSTO KOPŘIVNICE

PLÁNUJME SPOLEČNĚ

Město Kopřivnice zve všechny občany k diskuzi s vedením města nad společnými tématy

Středa 30. května od 16:30 hodin
konferenční místnost (10. patro radnice)

Neziskovky, navrhnete svou aktivitu a přímo z fóra si odnesete šek na 5 000 nebo 10 000 Kč

Program

- ohlednutí za uplynulým rokem
- týmová diskuze
- určení priorit
- prezentace připravovaných projektů města

Doprovodný program

- losování dárků pro účastníky
- drobné občerstvení
- interaktivní kampaň Zdravé plíce zaměřená na osvětu rakoviny plic
- po dobu akce zajištěno hlídání dětí v dětském koutku Žirafka
- hlasování o názvu nově vznikajícího komunitního centra

Přijďte se k plánování rozvoje města, i Váš názor je důležitý!



MĚSTO KOPŘIVNICE

NABÍDKA KOMPOSTEJNERŮ (pro obyvatele místních částí Kopřivnice)

O kompostejnery o objemu 240 litrů **MŮŽETE ŽÁDAT** Městský úřad Kopřivnice elektronicky na e-mailu: lucie.kubalcova@koprivnice.cz nebo telefonicky na čísle **556 879 781** za předpokladu, že splňujete následující podmínky:

- ✓ jste majitelem rodinného domu v místní části (Lubina, Vičovice, Mniší) a zároveň jste hlášen k trvalému pobytu na této adrese,
- ✓ nemáte žádné nedoplatky na poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Svoz bioodpadu bude zajišťován přímo od rodinných domů s četností svozu 1x14 dní. Svážení bioodpadu bude následně předáván na kompostárnu k dalšímu využití.

UPOZORNĚNÍ PRO STÁVAJÍCÍ NÁJEMCE KOMPOSTEJNERŮ V KOPŘIVNICI

V květnu a červnu bude v Kopřivnici prováděna obnova evidenčního značení dříve vydaných kompostejnery. Lepení štítků s čárovým kódem a informačních nálepek bude probíhat v den výsypu nádob (v liché týdny ve středu), **prosíme občany o spolupráci, aby ponechali své nádoby vystavené celý svozový den.**

Označování nádob se netýká nádob umístěných v místních částech.



Týden pro rodinu v Kopřivnici 12.-20. května 2018

Čtvrtek 17. května
16:00-19:00 Dětský restaurant day – MŠ I. Šustaly.
17:00 Pořadka O perníkové chaloupce a k tomu ježibabi představení – MŠ I. Šustaly.
18:00-19:00 Kamarádky fotbalový turnaj pro rodice s dětmi – hřiště ZŠ 17. listopadu.

Pátek 18. května
16:00-18:00 Fit máma – beseda – zasedací místnost č. 266 v budově radnice. Nutno se přihlásit předem na e-mail stepanka@foodstart.cz.

Neděle 20. května
9:00 Tenis – hra na celý život pro každého – Areál tenisových kurtů. Turnaj ve skupinách na jeden set, smíšené čtyřhry (rodí/paroci + dítě do 15 let). Nutno se přihlásit předem na e-mail pavla.zrunkova@koprivnice.cz.
15:00 Beseda na téma Možnosti trénování dětí i dospělých v každém věku, co obnáší vrcholový tenis a co tenis rekreací – Areál tenisových kurtů.

Více informací na www.koprivnice.cz/tydenprorodinu nebo na tel. 556 879 460

MĚSTO KOPŘIVNICE

Město Kopřivnice Vás zve na SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ zrekonstruovaného hřiště u ZŠ 17. listopadu



čtvrtek 17. května 2018 v 10 hodin

Součástí slavnostního otevření budou atletické závody - Pohár rozhlasu

MĚSTO KOPŘIVNICE

FARMÁŘSKÝ TRH 18. května V KOPŘIVNICI

od 9 do 16 hodin v centru města před KDK

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, těstovin, masa a uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, bylin a květů, čaju, koření a mnoho dalšího.



MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRONÁJMU

NOVĚ BUDOVANÉ NEBYTOVÉ PROSTORY

v objektu č. p. 243
v parku E. Beneše v Kopřivnici,
za účelem zřízení a provozování

RESTAURACE (bývalý Závodní klub).

Bližší informace podají pracovníci
Odboru majetku města, tel. 556 879 651,
e-mail: majetek@koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po – pá 17 – 18.30, so, ne a sv. 10 – 11.30 hodin

BLEŠÁK

26.5.2018 8-16 h

Katolický dům Kopřivnice
POŠLI TO DÁL!

Oděvy * Hračky * Obuv * Sport
Domácí potřeby * Hudebniny
Knihy * Retro * Tuzex * Elektro

Přihlášení k prodeji: 731 906 908 (8-18 h)

! Pošli to dál! Bleší trh v Kopřivnici e-mail: poslitoladl.blesitrh@centrum.cz

V domácím závodě získaly gymnastky tři medaile

Kopřivnice (cab) – V sobotu 5. května pořádá Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice další ročník Brnkáčky, závodu ve dvojboji pro čtyř- až dvanáctileté děvčata. Téměř 120 gymnastek z dvanácti moravských a slezských klubů soutěžilo na lavičce a v prostných v prvních dvou kategoriích (po r. 2011) a u starších pak lavičku nahradila kladina.

V počátcích startovním poli prvních tří nejmladších kategorií se žádná kopřivnická gymnastka na stupně vítězů neprosadila, až mezi mladšími žákyněmi 1 (celkem 18

soutěžících dívek) předvedla výborný výkon, a to především na kladině, Ema Voťpáková a z domácího závodu si odnesla stříbrnou medaili. Bronz vybojovala v žákyních B (19 gymnastek) Denisa Hanzelková, čtvrtou příčku obsadila v téže kategorii Julie Veselá a ten nejcennější kov získala Kateřina Takáčová mezi devíti závodnicemi kategorie žákyně A. Těsně za medailovými pozicemi pak skončila Šárka Kubínová v mladších žákyních 2, přičemž k bronzu jí chybělo pouze 0,1 b.

Výsledky gymnastek GK TJ Sokol Ko-

přivnice na závodě Brnkáčka 2018 (Kopř., 5. 5., dvojboj): kategorie 1. (r. 2012 a ml.): 7. L. Koptíková, 8. E. Žáčková, 9. K. Malíková, 18. L. Vu; kat. 2. (r. 2011): 12. D. Blechová, 16. O. Pešatová; kat. 3. (r. 2010): 17. B. Kahánková, 20. N. Vu; kat. 4. (r. 2009): 2. E. Voťpáková, 8. S. Valášková, 12. T. Bartoňová, 14. N. Čubová, 18. V. Rosová; kat. 5. (r. 2008): 4. Š. Kubínová, 6. S. Ollenderová, 7. A. Skálková, 9. L. Kahánková, 11. M. Holásková; kat. 6 žákyně B (r. 2006/07): 3. D. Hanzelková, 4. J. Veselá, 16. K. Strnadlová, 19. M. Bařínková; kat. 7. žákyně A (r. 2006/09): 1. K. Takáčová, 8. T. Prokopová.

V běhu na rozhlednu zvítězil Ambros Místní mladí florbalisté

Kopřivnice (cab) – Po loňském ponurém počasí druhého závodu Lašské běžecké ligy pořádané Atletickým klubem E. Zátoka tentokrát podmínky vyšly. Slunečného osmého ročníku Běhu na rozhlednu Bílá hora se zúčastnilo rekordních 47 závodníků, z nichž nejrychleji zdolal 197m převýšení Jakub Ambros z domácího oddílu (9:26 min.), druhé místo vybojoval Michal Poláček z Valašského Meziříčí (9:47 min.) a porazil třetího Ondřeje Dobiáše z AK EZ o pouhých 2 s. Na pomyslné stupně vítězů se z kopřivnických běžců prosadili ještě vítěz mužů 60-69 let Alexandr Neuwirth a třetí místo v téže kategorii bral Josef Kvita, jedinou účastnicí kategorie žen do 34 let byla Kristina Čablová, mezi ženami nad 35 let triumfovala Darina Krausová (všichni AK EZ) a třetí skončila Věra Richterová z Pomalých šípů, v juniorech byl druhý Darek Bartošák z Kopřivnice a mezi juniorkami dobehla třetí Vendula Pavlíková z AK EZ.

V polovině dubna začal další ročník

Čokoládové tetry, běžecké soutěže pro děti do 11 let pořádané v rámci světového atletického mítinku Zlatá teta. Organizátoři však letos přišli se dvěma hlavními změnami. Nebude pouze jedno semifinále, ale čtyři krajská finále, do nichž postupují vždy prvních osm z každého kola Čokoládovky. Do superfinále, které proběhne v hlavním programu Zlaté tetry ve středu 13. června, se pak probijou vítězové z těchto krajských finále. Do úterý 8. května, kdy hostilo závod Čokoládové tetry již šesté město, se mezi nejlepší osmičku, a tedy postupující do krajského finále probíjovali z AK EZ Matyáš Bernatík, Stanislav Jabůrek, Šofie Šnurychová, Agáta Holubová, Elena Nováková, Šimon Holub, Jakub Holub, Kristýna Káňová, Barbora Udvarosová, Kamila Drdová, Alexandra Huňková, Dalibor Drda, Bára Hrkčková, František Holub, Natálie Bothová, Aneta Juráková, Nela Štefková, Klára Máchová, Barbora Máchová a Jan Richter.

hráli finále kraje

B r n o (cab) – Tři florbalisté FBC Vikings Kopřivnice Tomáš Janek, Filip Grill a Robert Socha se v týmu Moravskoslezského kraje podíleli na vítězství ve finálovém zápase regionálních výběrů starších žáků a získali titul nejlepší regionální výběr této věkové kategorie v České republice.

Oba soupeři, tedy MS kraj a Středočeský kraj, si účast ve finále zajistili již v lednu výhrou na turnajích východní, resp. západní části republiky. O celostátním vítězi se pak rozhodovalo v sobotu 28. dubna v Brně v rámci akce EURO Floorball Tour, kde se představily národní výběry dospělých florbalistů Česka, Švédska, Finska a Švýcarska. Finálový zápas regionálních výběrů byl tak sledován televizními kamerami, fragmenty utkání se promítaly na středové kostce a před samotným zahájením duelu se hrály státní hymny. Zápas byl velmi vyrovnaný. Moravskoslezský kraj dvakrát vedl o dvě branky, Středočeskí sice 6 s před koncem snížili, ale srovnat se jim už nepodařilo a moravskoslezský výběr slavil titul.

Minigolfisté pořádali v úvodu sezony tři turnaje

Kopřivnice (cab) – Minigolfisté TJ Start Kopřivnice zahájili závodní sezonu v sobotu 28. dubna na domácím hřišti, kde pořádali 1. Open a zároveň první kolo II. ligy smíšených družstev. Celkem ze tohoto turnaje zúčastnilo 30 hráčů. Z kopřivnických minigolfistů se nejlépe vedlo Miroslavu Svobodovi staršímu, jenž zvítězil v kategorii senioři 2 a v celkovém pořadí bral skvělé třetí místo. Mezi třemi juniory skončil druhý nováček v kopřivnickém oddíle Karel Škývara a ze tří seniůrů obsadil třetí místo Radim Rieger.

V neděli pak pokračovalo minigolfové

klání 2. Open a druhým kolem II. ligy družstev. Tentokrát nastoupilo 31 hráčů, ale ne všichni Kopřivníci zopakovali výsledky z předešlého dne. O deset ran hůře (hraje se na čtyři kola) zahrál Rieger a znovu obsadil třetí pozici. Svoboda potřeboval během čtyř kol o devět míčků více než v sobotu a s 93 údery skončil tentokrát v kategorii senioři 2 čtvrtý. Naopak o dvanáct míčků se zlepšil Škývara, na vítězství to však nestačilo. V hodnocení družstev Kopřivnice v prvním kole zvítězila, v tom druhém naopak triumfoval tým KD 2000 Ostrava A, jenomže v součtu

úderů jich má méně TJ Start a vede průběžné pořadí.

V neděli 6. května se na kopřivnickém minigolfovém hřišti opět konal turnaj, ovšem vyšší úrovně. Celkem 64 hráčů z deseti klubů celá Morava se zúčastnilo 4. Moravia Tour, jež byla zároveň čtvrtým kolem I. ligy družstev. Kopřivnice měla tentokrát jen dvojí zastoupení. Miroslav Svoboda starší vybojoval ve své kategorii třetí místo, mohl být dokonce i druhý, ale ne úplně se mu povedlo poslední kolo a o jeden míček skončil třetí. Mezi seniory pak jedenácté místo obsadil Radim Rieger.

Osvětová beseda Vlčovice pořádá sérii miniturnajů neregistrovaných hráčů a hráček stolního tenisu bez ohledu na místo bydliště

OB LIGA Vlčovice

7. kolo v Kulturním domě Vlčovice
v sobotu 19. května 2018 od 9 hodin

Prezentace: 8.30 - 9 hodin
(účast na turnaji možná pouze
po předchozí rezervaci
zasláné do pátku 18. května
na e-mail pingpong@centrum.cz)

Pálku a sálovou obuv s sebou!



v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** elitévové (MS liga): FBC Vikings Kopřivnice – Z.F.K. AQM Petřovice 13:13, - 1. FBK Eagles Orlová Florbalshop 2:17, - 1. SC TEMPIH Vitkovice Draci 2:27, - FbC Coyotes Jablunkov 13:17.

♦ **Fotbal:** muži (23. kolo III. tř.): TJ Sokol Bravantice – FK Štamberk 1:6; muži (21. kolo IV. tř.): Spartak Lubina – TJ Jistebník B 1:2; ženy (18 a 19. kolo MSD sk. A): Spartak Lubina – FK Štamberk 0:3, - TJ Slovan Ostrava 2:2, FK Štamberk – SK Loděnice 2:6; dorost (16. a 25. kolo KS sk. B): FC Kopřivnice – FK Slavia Orlová 4:3, - SK Dětmoravice 0:1; dorost (11. kolo OP): FC Vlčovice-Mniší – FK Primus Příbor 0:8; starší žáci (17. a 23. kolo KP): FC Kopřivnice – FK Stará Bělá 6:1, - TJ Depos Horní Suchá 3:1; mladší žáci (17. a 23. kolo KP): FC Kopřivnice – FK Stará Bělá 3:4, - TJ Depos Horní Suchá 3:11; žáci (5. kolo OS sk. C – finále): TJ Jistebník – FK Štamberk 2:6, TJ Kunín – Spartak Lubina 1:3; starší příprava (16. kolo OP): FC Kopřivnice – FK Starý Jičín 3:11; starší příprava (13., 14 a 18. kolo OS sk. A): Spartak Lubina – FK Primus Příbor 1:21, - TJ Bystré 4:14, FK Štamberk – TJ Sokol Sedlnice 11:0, - FC Libhošť 10:1; mladší příprava (16. kolo OP): FC Kopřivnice – FK Starý Jičín 18:4; mladší příprava (16. a 17. kolo OS sk. A): FK Štamberk – Spartak Lubina 16:2, - FK Primus Příbor 11:10, FC Kopřivnice B – FC Libhošť 5:5.

♦ **Házená:** st. dorost (22. kolo I. ligy): KH Kopřivnice – HBC Jičín 31:25; ml. dorost (22. kolo I. ligy): KH Kopřivnice – HBC Jičín 31:34; st. žáci (17. kolo MSL): KH Kopřivnice – Pepino SKP Frýdek-Místek A 22:32; ml. žáci (17. kolo MSL): KH Kopřivnice – Pepino SKP Frýdek-Místek A 41:36.

♦ **Tenis:** dospělí (1., 2. a 3. kolo OS sk. C): TC Kopřivnice – SK JC Sport Opava B 0:9, - Sokol Vrbno pod Pradědem 3:6, - TK Gymnázium Uničov 1:8; dorost (1. a 2. kolo OS sk. B): TC Kopřivnice – TK Slavia Orlová 3:6, - TK TENNIS POINT Frýdek-Místek B 2:7; st. žactvo (1., 2. a 3. kolo OS I. tř. sk. D): TC Kopřivnice – T.T.C. Rožnov 1:8, - I. NTC Olomouc 4:5, - Rožnovský tenisový klub 1:8; ml. žactvo (1., 2. a 3. kolo OS I. tř. sk. C): TC Kopřivnice – TK Buly Aréna Křavač 8:1, - TJ MSV Studénka 2:7, - TJ Start Ostrava-Poruba 6:3.

ŠTRAMBERSKÁ DESÍTKA



memoriál ing. Petra Bayera

38. ročník silničního běhu

Neděle 20. května v 11 hodin

Prezentace: 9.45 - 10.45 hod. u telovčiny (sokolovny) Štamberk

Délka trati: 10 km, smíšený terén s převahou silnice (běží se za silničního provozu, na vlastní nebezpečí)

Kategorie: muži: „A“ do 39 let, „B“ 40 - 49 let, „C“ 50 - 59 let, „D“ 60 - 69 let, „E“ nad 70 let
ženy: „F“ do 34 let, „G“ nad 35 let

Blíží info: jiri.harasta@klknet.cz www.atletikakoprivnice.cz

Jakub Procházka bral dvě zlata

O l š a n y (cab) – Po zimní přestávce se v prvním květnovém víkendu minikaroví jezdci opět setkali na závoděch. Olšany u Vyškova hostily první a druhé kolo Poháru ČR, kterých se zúčastnilo celkem 72 závodníků, včetně bratrů Procházkových z týmu A.MARK TATRA Kopřivnice.

Na trati dlouhé 450 m s jednou pravotočivou zatáčkou, spádem 10 % a třemi slalomovými úseky si jedenáctiletý Jakub Procházka počínal naprosto suverénně, s velkým náskokem vyhrál v kategorii M2 oba závody a připsal si do poháru plný bodový zisk. V nedělním závodě dokonce porazil všechny jezdce starší kategorie M3. Šestiletý Filip zatím sbírá zkušenosti v kategorii M1, ale v sobotu zabojoval a obsadil skvělou čtvrtou příčku. V neděli pak po prvním závodním kole figuroval dokonce na třetím místě, ale ve druhé a třetí jízdě neprojetím branky spadl na konečnou osmou pozici.

Hasičům se na závodech TFA zatím moc nedaří

L u b i n a (hod) – Dva závody TFA absolvoval Radek Šmigura ml., člen TFA Teamu Dmholec nad Lubinou, po jednom jeho oddílový kolegové Michal Plandor a Lukáš Petřelka.

Ve čtvrtek 3. května se v Olomouci konal TFA závod, jenž byl závodem Českého poháru a zároveň kvalifikací na mistrovství ČR dobrovolných hasičů pro Olomoucký kraj. Závod probíhal dle mezinárodních pravidel, skládal se ze čtyř úseků, přičemž na tři úseky byl stanoven limit 5 minut, poslední byl bez limitu. Na dvou tratích běželi proti sobě dva hasiči a závod končil výběhem do 18. patra regionální budovy. Závod byl silně obsazen, soutěžili všichni členové české reprezentace, nejlepší dobrovolní hasiči z Olomouckého kraje a profesionální a dobro-

volní hasiči z celé republiky. Radek Šmigura ml. se v celkovém hodnocení závodů umístil na 91. místě, přičemž soutěžilo 98 hasičů. „Běžel jsem s profesionálními hasičem, což je vždycky relativně výhoda. Oproti loňsku jsem se ale na některých úsecích časově zlepšil, takže jsem spokojen,“ uvedl Radek Šmigura.

O dva dny později v sobotu 5. května se Radek Šmigura s Michalem Plandorem zúčastnili u Jablunkova TFA v Písečné, který byl 2. kolem ligy Beskydský železný hasič. Jako první šel na start Radek Šmigura ml., jeho výkon s časem 3:49:54 min. stačil na 14. místo z 25 hasičů v kategorii muži do 35 let. Michal Plandor měl problémy se zdoláním 2metrové bariéry, ale jinak trať absolvoval bez větších problémů a s časem 4:24:84

min. obsadil v kategorii muži do 35 let 18. místo. Lukáš Petřelka, který startoval v kategorii juniůr, neměl ze začátku větší problémy, ke konci mu ale značně docházely síly a poslední čtyři disciplíny silově šel nad svoje možnosti. Závod dokončil s časem 4:31:85 min. na 3. místě z šesti závodníků.

Na závěr se závodilo ve čtyřlenných týmech, kdy plnění jednotlivých úkolů bylo rozděleno. „I když jsme složili za pomoci dvou dobrovolných hasičů z jiných SDH čtyřlennou štafetu, bohužel nám v některých disciplínách chyběly síly, a tak jsme se nakonec s časem 3:03:38 min. umístili ze 7 čtyřlenných štafet na 7. místě,“ uvedl Radek Šmigura s tím, že další dva závody absolvovali o uplynulém víkendu.



Veřejný závod pro všechny děti Závod Beskydského poháru přípravek

Datum konání: sobota 19. května 2018

Místo konání: Národní sad ve Štamberku (u základní školy)

Příhláška a prezentace: v den závodu v budově ZŠ Štamberk od 8 hodin, nepozději 15 minut před startem příslušné kategorie nebo na e-mail atletika.koprivnice@seznam.cz do 17. května 2018 (jen kluby)

Časový rozvrh:

9:30 hod.	děti r. 2015 a mladší	60 m
9:35 hod.	divky a chlapci r. 2013-2014	120 m
9:45 hod.	divky a chlapci r. 2011-2012	240 m
10:00 hod.	I. blok vyhlášení vítězů	
10:15 hod.	ml. příprava dívky a chlapci r. 2009-2010	590 m
10:25 hod.	st. příprava dívky a chlapci r. 2007-2008	890 m
10:35 hod.	mladší žactvo r. 2005-2006	890 m
10:40 hod.	starší žactvo r. 2003-2004	890 m
10:50 hod.	II. blok vyhlášení vítězů	

Ceny: - sladká odměna pro všechny závodníky v cíli

- medaile pro závodníky na 1. - 3. místě ve všech kategoriích

- diplomy a ceny pro závodníky na 1. - 3. místě v kategoriích ml. a st.

žactva a pro závodníky na 1. - 6. místě ve všech dalších kategoriích

- dívky a chlapci se kromě kategorie dětí r. 2015 a mladší hodnotí zvlášť

Startovné: 20 Kč

Upozornění: všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí



Kopřivnice zvládla dohrávku, sobotní utkání již ne

TJ Mořkov – FC Kopřivnice 0:2 (0:2)

M o ř k o v (cab) – Po domácí prohře s Věřovicemi se kopřivnickí fotbalisté opět vrátili ke svému dobrému výkonu a v úterý 8. května v dohrávce 17. kola I. B tř. mužů sk. D porazili Mořkov 2:0.

Po celý první poločas měla herní převahu Kopřivnice a již ve 14. minutě otevřel skóre Poláček, který přímý volný kop Petráše usměřil hlavou pod břevno domácí brány. Mořkov se snažil vyrovnat dlouhými nákopými s důraznými hlavičkovými souboji, všechno však odvracela kopřivnická obrana. Ve 32. minutě zvýšil na poločasových a také konečných 2:0 ranou k tyči Ollender, jemuž přihrával Petráš.

Ve druhé půli utkání sice domácí přidali a opět hrozili dlouhými nákopými bez jakéhokoli mezihry, tým Svatopluka Chrobáka však žádné drama nepřipustil a zaslouženě bral tři body. „Po drobném zaváhání s Věřovicemi jsme opět podali venku kvalitní týmový výkon. Spolehlivý gólmán, téměř bezchybná obrana, tvořivá záloha a v útoku ostroštelce Ollender, to byly klíče k úspěchu. Do druhého poločasu jsme vstupovali

s vědomím, že chceme vyhrát, což se nám, podle mě zaslouženě, podařilo,“ byl s výkonem mužstva spokojen trenér Chrobák.

Branky Kopřivnice: 14. Poláček, 32. Ollender; **sestava Kopř:** Beňo – J. Okřesík, Petráš, Košárek, Nenutil, Špaček, Závodný, Štěpán, Poláček (89. Šajtar), Ollender, Varga (79. Šimíček).

TJ Slavoj Jeseník nad Odrou – FC Kopřivnice 2:1 (1:1)

J e s e n í k n a d O d r o u (cab) – Sérii pěti utkání v řadě završili kopřivnickí fotbalisté v neděli 13. května v Jeseníku nad Odrou, kde sice byli po většinu času lepším týmem, ale body si i přesto nedovězli.

Již v páté minutě mohl otevřít skóre Štěpán, z osmi metrů však bránu domácích přestřelil. O čtyři minuty později byl úspěšnější Závodný, jehož bomba pod břevno poslala Kopřivnici do vedení. Do další tužovky se dostal Varga, jeho střela ovšem mířila vysoko. Bohužel jeden z mála dlouhých nákopů jeseníckého celku do kopřivnické šestnáctky skončil na ruce Jana Okřesíka a rozhodčí nekompromisně odpsal

penaltu, kterou Burget proměnil. Do dalších šancí se již domácí nedostali, svěřenci Svatopluka Chrobáka ty své naopak nedotáhli do brankového vyjádření.

Ve druhé půli se v nadějných situacích neprosadili Štěpán ani Varga a zápas směřoval k remíze. V nastaveném čase však Polonýi vyhrál souboj v pokutovém území, přehodil vyběhnutého Beňa a vystřelil Jeseníku nad Odrou tři body. „Domácí prakticky neposlali po celé utkání jediný míč na naši bránu, a přesto zvítězili. Ve druhém poločase jsme polevili a nepochopitelně ztraceli mnoho míčů, čímž začala vážnout kombinace. Inkasovaný gól pak byl zapříčiněn netaktickým opuštěním obranné zóny, kdy hráči chtěli v závěru zápas rozhodnout. Škoda neproměněných čtyř tůvek. A k výkonu trojice rozhodčích se radši nebudu vyjadřovat,“ komentovali průhru kopřivnickí trenéři Svatopluk Chrobák a Jiří Polomský.

Branka Kopřivnice: 9. Závodný; **sestava Kopř:** Beňo – J. Okřesík, Košárek, Petráš, M. Makový, Štěpán (84. Marek), Špaček, Závodný, Poláček (76. Hruška), Ollender (71. Šimíček), Varga.



Na kopřivnickém plochodrážním ovále získal titul mistra ČR strojíř Eduard Krčmář před Václavem Milíkem a Josefem Francem.

FOTO: K. ČABLOVÁ

Na plochodrážním ovále jela česká elita

K o p ř i v n i c e (cab) – Po zimní přestávce se nažhavení příznivci ploché dráhy v Kopřivnici konečně dočkali. V neděli 13. května přilákalo teplo a slunečné počasí na místní letní stadion téměř tři tisíce diváků, kteří na plochodrážním ovále sledovali tuzemskou elitu při druhém klání Mistrovství ČR jednotlivců. Po prvním závodě, který se jel 1. května na pražské Markétě, vedl obhajbě titulu, zkušený 39letý Josef Franc, dva body ztrácel teprve 22letý talent Eduard Krčmář a třetí byl o bod zpět Václav Milík, loňský vítěz Zlaté přílby, bronzový z mistrovství Evropy a stupně vítězů obsadil také na Grand Prix. Na kopřivnickém 480 m dlouhém ovále nakonec překvapivě triumfoval Eduard Krčmář ze Slaného, druhé místo obsadil pardubický jezdec Václav Milík, který v rozjezdu o druhou příčku porazil zkušeného matadora z pražské Markéty Josefa France.

Juniorský judista Radek Rýpar je vicemistrem ČR

H r a n i c e (cab) – Závažický judista Radek Rýpar z Kopřivnice pravidelně získává medaili na republikových šampionátech a další si uloží do své sbírky z juniorské kategorie. Mistrovství ČR této věkové kategorie hostily 14. dubna Hranice a závažický oddíl zde reprezentovali letos poprvé oficiálně junior Rýpar a ještě dorostenec Filip Hanzelka, který si zkusil mezi staršími judisty otevřít svou formu.

Rýpar se ve věze do 60 kg v prvním utkání střetl se svým tréninkovým sparring partnerem Danielem Šimkem z Baníku Ostrava a vzájemná znalost se projevila. V zá-

kladním čase nikdo neobodoval a rozhodovalo až golden skóre, v němž strnul vítězství na svou stranu závažický judista. Ve druhém zápase s Janem Vopatem z VTŽ Chomutov opět Rýpar zvítězil na golden skóre a čekalo jej semifinále s brněnským Marcellem Mravcem. Závažický junior na něj použil techniku učí mata a slavil postup do finále. V něm mu byl soupeřem vítěz z opačné strany pavouka, domácí bojovník David Šatánek. Rýpar svedl další vyrovnaný zápas, v základním čase byl stav nerozhodný a rozhodovalo se až v prodloužení. Až po nekončících minutách v něm

nakonec zúročil více zkušeností hranický borec a zvítězil. Rýpar si však kromě stříbrné medaile vysloužil také potlesk domácích diváků.

Ve vyšší váhové kategorii do 66 kg si odbyl debut mezi juniory dorostenec Filip Hanzelka a nevedl si vůbec špatně. Hned v prvním zápase zdolal Adama Vošahla z Olomouce, v následném utkání sice prohrál s pozdějším finalistou Adamem Kopeckým z Mladé Boleslavi, ale po vítězství nad plzeňským judistou Petrem Hráčkem v opravách nakonec obsadil solidní sedmou příčku.

Na turnajích uspěli mladí badmintonisté i dospělí

K o p ř i v n i c e (cab) – Badmintonový výběr Severní Moravy do 13 let suverénně ovládl XXX. ročník Československého poháru dětí, který proběhl o víkend 28. a 29. dubna, a na tomto úspěchu se podílely i dvě kopřivnické hráčky – Petra Benišová a Adéla Špačková. Ve skupině „A“ deklasoval severomoravský výběr domácí tým 7:0 (Benišová získala 2 b. za mix a dvouhru a Špačková bod za dvouhru) a Severní Čechy 6:1 (Benišová bodovala ve dvouhře a Špačková přidala dva body za vyhraný utkání v mixu a dvouhře).

Ve vyřazovacím pavouku nastoupila Severní Morava jako první nasazené družstvo rovnou v semifinále, v němž výsledkem 6:1 vyřadila Jižní Moravu

(Špačková tentokrát prohrála s Vojtěchem Matušem smíšenou čtyřhru). Ve finále výběr trenérů Pavelky a Vašátka nadělil týmu Východních Čech „kanára“, mj. loňskému šampionovi, a stal se vítězem turnaje.

Neméně úspěšní byli v neděli 6. května dospělí badmintonisté BK Kopřivnice, kteří hráli na turnaji regionální úrovně v Olomouci. Jakub Sagáčík jako 3.-4. nasazený hráč obsadil ve dvouhře druhé místo, když v semifinále porazil dvojku turnaje Petra Tomalu z Klimkovic, ale ve finále nestačil na nasazenou jedničku Lukáše Tlustého z Dobrušky. Z vítězství se však Sagáčík radoval ve čtyřhře mužů s dalším kopřivnickým hráčem Martinem Slívou, když v třisetovém

finále zdolali nasazené jedničky Marka Václavíka z BK Kopřivnice a Václava Benbenka z Olřovic. Vše pak Sagáčík korunoval druhým místem v mixu s týmovou parťáčkou Eliškou Kelnarovou, když v semifinále hraném na tři sety odsoudili ke 3.-4. příčce dvojici Martin Slíva – Renata Hánová (VK VŠB-TU Ostrava).

Jak bylo naznačeno, úspěšná byla také kopřivnická děvčata. Anna Škarková jako 3.-4. nasazená hráčka zvítězila ve dvouhře žen a spolu s Kelnarovou také ovládly debla, když si ve finále výsledkem dvakrát 21:10 poradili s nasazenými jedničkami Nelou Strnadovou a Terezou Weinerovou. Další kopřivnický reprezentant Dalibor Tůma se bohužel mezi nejlepší neprosadil.

Fotbalisté FC Vlčovice-Mniší zachraňovali bod za remízu

FC Vlčovice-Mniší – TJ Sokol Hukvaldy 2:2 (1:1)

K o p ř i v n i c e (cab) – Souboj dvou týmů z chvostu tabulky I. B tř. mužů sk. D nepoznal vítěze. Fotbalisté FC Vlčovice-Mniší hostili v sobotu 12. května ve svém kopřivnickém exilu celek Hukvald a i přes množství gólových příležitostí nakonec byli rádi alespoň za bod, neboť pokudže museli dotahovat jednobrankovou ztrátu.

Již od prvních minut zápasu určovaly tempo hry po většinu času Vlčovice, ale šance Balatky, Lichnovského či Drozda ke gólu nevedly. To hosté využili ve 20. minutě rychlý přechod do útoku a osamocení Mlích překonal bezmocného Nezhdou. S odpovědí ovšem Vlčovičtí dlouho neotáleli a ve 25. minutě srovnal krásné zatočenou střelou do šibenice soupeřovy brány Černošek. Příležitost dostat Vlčovice do vedení měl o pět minut později Drozd, ale ani na třikrát nedokázal propálit hradbu hráčů v šestnáctce, a následně Náزالaník trefil pouze soupeře před sebou.

Na začátku druhého poločasu pokračovalo vlčovičské mužstvo v aktivitě, hned po úvodním výkopu se do slibné šance propočoval Balatka, ten však branku těsně minul. V 55. minutě kopal standardku Roman Jaluška a Poláčkovi hlavičkovou hruvaldský gólmán tak tak vytěsnil prsty na horní síť brány. Do další šance se tentýž hráč dostal po centru Náزالaníka o šest minut později, cíl

však těsně minul. Treď přišel záhy a hosté se z jednoduché a nenápadné akce opět ujali vedení. Stejně jako v první půli i v té druhé vlčovičtí fotbalisté brzy odpověděli. V 71. minutě Lichnovský kopal roh, který hlavičkou Roman Jaluška usměřil do sítě. Vlčovice chtěly body tři, slibné šance v závěru utkání však zůstaly nevyužity. „Oproti utkání v Ostravě jsme dnes podali o 100 % horší výkon. Měli jsme neobozazený střed, byli daleko od hráčů a oba góly jsme dostali po individuálních chybách. Soupeř se na ně ani moc nenadřel. Bohužel my neproměnil spoustu šancí,“ litoval po utkání vedoucí vlčovičského mužstva Petr Jaluška.

Branky Vlčovice: 25. Černošek, 71. R. Jaluška; **sestava Vlčovic:** Nezhdou – Lichnovský, Drozd, J. Jaluška, Poláček, Náزالaník, R. Jaluška, Světlík (62. Motůz), Černošek, Balatka (85. Kučera), L. Harabíš.

I. B tř. mužů sk. D po 23. kole					
1. Fulnek	21	20	1	0	78:9 61
2. Věřovice	21	16	1	4	60:25 49
3. Spállov	20	13	2	5	52:28 41
4. Tichá	21	11	5	5	45:26 38
5. Starý Jičín	21	12	2	7	43:40 38
6. Ostravice	21	8	5	8	35:38 29
7. Kopřivnice	21	9	2	10	37:44 29
8. Mořkov	21	7	5	9	35:34 26
9. Odry	20	8	1	11	43:38 25
10. Jeseník n. O.	21	6	4	11	31:45 22
11. Fryčovice	21	5	4	12	32:54 19
12. Vlčovice	21	4	6	11	21:47 18
13. Pustějov	21	4	1	16	33:76 13
14. Hukvaldy	21	1	5	15	25:66 8

Házenkáři porazili Pepino a jsou blíže sedmé příčce

Pepino SKP Frýdek-Místek – KH Kopřivnice 27:28 (17:15)

F r ý d e k – M í s t e k (cab) – Boj o konečné sedmé extraligové místo začali kopřivnickí házenkáři vítězně. V regionálním derby na půdě Frýdku-Místku, kde hráli v neděli 13. května, zvítězili o jedinou branku a při pohárovém systému utkání o umístění jim v sobotu bude stačit doma i remíza.

Kopřivnice se v úvodu zápasu ujala vedení, a to až čtyřbrankovou, v 15. minutě však Pepino srovnalo a následně se dostalo do dvougólového náskoku. Do přestávky si svěřenci Lubomíra Věřimířského vzali vedení zpět, ale nakonec si dvě trefy k dobru odnášeli do šatny domácí, když v poslední pětiminutovce přestřelili kopřivnický celek 6:2.

Kopřivnickí házenkáři ale měli skvělý vstup do druhého poločasu. V rozmezí 34. a 40. minuty osmkrát skórovali, zatímco soupeř pouze jednou. Jenomže slibné vedení neudrželi a v 53. minutě byl stav srovnán na 25:25. „Pokud jsou oba mančafy bojovně nastavené, skóre se přelévá ze strany na stranu a v podstatě rozhoduje až posledních deset minut,“ dodal k tomuto momentu trenér Věřimířský. Dramatickou koncovku nakonec Kopřivnice zvládla, když dvě minuty před koncem vedla o dvě branky, domácí se stihli snížit, vyrovnat už ale ne. „Za mě spokojenost, kluci bojovali celý zápas. Škoda, že takto nepřistoupili k utkání s Jičínem, myslím si, že bychom teď hráli o páté místo,“ spekuloval trenér Věřimířský. Ve Frýdku-Místku zaznamenal premiérovou trefu v extralize starší dorostenec David Jonák. „Jsem rád, že jsou mladí hráči schopni se mezi muži prosadit. Máme obrovskou marodku v play-off, ale jelikož trénuji i starší dorost a aplikuji na ně tréninkové systémy mužů, neměli velké problémy přizpůsobit se extraligovému týmu,“ doplnil Věřimířský.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa – Střelec 2, Rachac 3, Zima, Jan Gřes 6, Micka, Petřík 3/2, Holbein, Unger 4/1, Jonák 1, Švábík, Očkovič, Krpelík 5, Hanus, Mynář 4; **7m hody:** 2/1 – 5/3; **vylovení:** 2:4.

KH KOPŘIVNICE - PEPINO SKP FRÝDEK-MÍSTEK

POZOR! ZMĚNA ZAČÁTKU UTKÁNÍ

odvlečené utkání extraligy mužů v házené o 7. místo

sobota 19. května od 15 hodin hala ZŠ E. Zátópka